АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
тшбктбм

«01 » апреля 2020 г. № 288- р
г. Печора. Республика Коми

О делегировании полномочий по выдаче временных
пропусков для следования к месту (от места)
осуществления деятельности (в том числе работы) и
временного пропуска на служебный транспорт

В целях реализации Указа Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. .№ 16
«О введении режима повышенной готовности» (в ред. Указа Главы Республики Коми
от 30 марта 2020 г. № 22), в соответствии с приказом Администрации Главы
Республики Коми от 31 марта 2020 г. № 28-р:

1. Делегировать полномочия по выдаче временных пропусков для следования к
месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы) и временного
пропуска на служебный транспорт:

1.1. Главам (руководителям администраций) городских и сельских поселений
муниципального образования муниципального района «Печора» на территориях
городских и сельских поселений.

1.2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений деятельность,
которых не приостановлена на территории муниципального образования
муниципального района «Печора» согласно приложению 1.

2. Руководители организаций, предприятий, учреждений деятельность, которых
не приостановлена на территории муниципального образования муниципального
района «Печора», которым делегированы полномочия по выдаче пропусков:

2.1. Издают локальный акт по утверждению журнала учета и выдачи пропусков
(в произвольной форме).

2.2. Выдают пропуска своим работникам и копию списков лиц, которым
выданы пропуска, направляют в администрации МР «Печора».

3. В целях соблюдения требований правовых актов Российской Федерации,
Республики Коми, МО МР «Печора» в условиях введенного режима «Повышенной
готовности» руководители организаций и учреждений несут персональную
ответственность за выдачу временных пропусков.

4. С распоряжением ознакомить лиц, на которых возложена обязанность по
выдаче пропусков персонально под личную роспись. Расписку об ознакомлении
направить в адрес администрации муниципального района «Печора»

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

администрации муниципального района «Печора».

Глава муниципального района -
руководитель администрации